107 da Lei Federal nº 14.133/21 e aprovação da minuta pelo Parecer Jurídico nº 

246/2025 – AJUR/CMG, para atender as necessidades da Casa Militar da Governadoria. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR GLOBAL 

2.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 40.452,58 (quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e dois 

reais, e cinquenta e oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1.As despesas decorrentes desta contratação deste Termo Aditivo ocorrerão por conta dos recursos 

consignados conforme abaixo: 

Atividade 8338 Operacionalização das Ações Administrativas